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مردم، منتظر درخشش ملی پوشان

 قلعه نویی با این ستاره ها 
راه را پیدا می کند

طی سال های اخیر فوتبال کشورمان با همه تلاش هایی که صورت 
گرفته، نتوانسته جایگاه واقعی خودش را حفظ کرده و نتایجی در حد 
نام کشورمان و بخصوص حمایت هواداران فوتبا ل کسب کند. قرار 
نیست بدهی همه این سال ها را قلعه نویی و تیمش پرداخت کند، 
اما واقعیت این است که فوتبال کشورمان بدهکار هوادارانش است. 
بدهکار کسانی که سال هاست در آرزوی جام هستند، سال هاست 
منتظر درخشش واقعی ستاره هایشان هستند و سال هاست به 
دنبال رسیدن به خواسته هایشان در فوتبال، پشت تیم ملی و 
بازیکنان آن بخصوص ستاره های تیم ملی ایستاده اند و حمایت 
کرده اند. طی سال های اخیر آن چیزی که دلخوشی هواداران فوتبال 
بوده و هست، صعود تیم ملی کشورمان به جام جهانی بوده و غیر از 
این فوتبال کشورمان، چیزی را به هوادارانش هدیه نکرده است و این 
در حالی است که یقیناً توان و پتانسیل فوتبال کشورمان، خیلی بیشتر 
از اینها است و با کمی برنامه ریزی و هدایت خوب می توان به نتایج بسیار 

بهتری دست پیدا کرد. البته در این بین باید اقرار کرد نه تنها تیم ملی فوتبال 
کشورمان، بلکه بسیاری از بازیکنان ستاره نیز بدهکار هواداران واقعی فوتبال 
هستند؛ کسانی که در ناکامی و موفقیت، سرما و گرما، خوشی و ناخوشی کنار 
فوتبال بوده اند و همواره ستاره های تیم ملی را ستوده اند و از آنها حمایت 
کرده اند. ستاره هایی مثل مهدی طارمی، سامان قدوس، سردار آزمون و ... 
سال هاست که مورد حمایت مردم بوده و هستند و به نظر می رسد این 
روزها، روز همین ستاره ها است. این روزها، روزهایی است که ستاره های 
فوتبال کشورمان با درک درست از جایگاه فعلی شان می توانند پاسخ خوب 
و مناسبی به حمایت چندین ساله هواداران فوتبال بدهند. به طور حتم 
بازیکنانی که از آنها نام برده شده و حتی بیشتر از این نام ها، سال هاست 
که برای فوتبال کشورمان زحمت کشیده اند، اما در این سال ها آنطور 
که باید، پاسخ حمایت هواداران داده نشده است. با وجود اینکه بارها 
شاهد تلاش و فداکاری همه بازیکنان بخصوص ستاره های تیم ملی برای 
خوشحال کردن دل هواداران فوتبال بوده ایم، اما باید بپذیریم که این 
ستاره ها آنطور که باید و شاید، نتوانسته اند برای تیم ملی بدرخشند و 
دل مردم را شاد کنند. دوباره باید گفت؛ حالا این فرصت وجود دارد که 
بازیکنانی مثل سردار آزمون، مهدی طارمی، سامان قدوس، علیرضا 
جهانبخش و خیلی از بهترین های فوتبال کشورمان، خودی نشان 
دهند و با کسب نتیجه خوب و مطلوب در جام ملت های آسیا، دل 
هواداران را شاد کنند و بخشی از دین خود را به فوتبال کشورمان 
ادا کنند. حضور در تیم ملی فوتبال کشورمان افتخار بزرگی است 
که به طور حتم نصیب هر کسی نمی شود و اگر قرار باشد بازیکنان 
قدر این فرصت را بدانند، حالا بهترین زمان است. قلعه نویی هم با 
همین ستاره ها می تواند راه را در جام ملت های آسیا پیدا کند و به 
مقصد برسد. این رقابت ها شروع شده و اگر قرار باشد انتظار مردم 
برای درخشش ستاره های تیم ملی برآورده شود، از بازی اول باید 
ستاره ها به فکر مردم و انتظارات شان باشند. شاید این رقابت ها، 

آخرین فرصت برای بسیاری از ستاره های فوتبال کشورمان باشد 
و به طور حتم تکرارشدنی نیست، پس منتظر نمایش خوب 

قلعه نویی و شاگردانش هستیم.
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گمانه زنی درباره ترکیب اصلی تیم ملی در 
جام ملت های آسیا آغاز شده و انواع و اقسام 
تحلیل ها در این مورد خاص وجود دارد. 
با این حال کسی به اندازه امیر قلعه نویی 
و همکارانش نمی دانند که قرار است 
چه بازیکنانی از ابتدا وارد زمین شوند و 
کدام یک روی نیمکت می نشینند. در تفکرات 
قلعه نویی حتی این نکته هم ترسیم شده که 
در مواقع ضروری، چه بازیکنی برای گشودن 
گره بازی در خط حمله وارد زمین شود و کدام 
ستاره برای استحکام خط دفاع و حفظ نتیجه 

به میدان برود.
در تمام تورنمنت ها و قبل از بخصوص 
بازی اول، همیشه این حدس و گمانه زنی ها 
وجود دارد. اینکه کدام بازیکنان در ترکیب 
اصلی قرار می گیرند، جای سؤال دارد و مبهم 
است. خصوصاً اینکه تیم ملی بازی به ظاهر 
ساده ای در گام نخست پیش رو دارد و شاید 
تمام قوای ایران را در این بازی روی دایره 
نبینیم. هر چند می توان تا حدود زیادی 
حدس زد که ترکیب یازده نفره تیم ملی را 

چه بازیکنانی تشکیل می دهند.
درون دروازه قطعاً علیرضا بیرانوند انتخاب 
اول قلعه نویی است؛ دروازه بان باتجربه 
پرسپولیس که با اختلاف زیاد جلوتر از 
حسین حسینی و پیام نیازمند قرار دارد. 
بیرانوند یک نقطه اتکا برای تیم ملی 
محسوب می شود و همه می دانند که از 
جمله بازیکنان ثابت ایران در جام ملت ها 
است. در خط دفاع اما و اگرهای فراوانی 
وجود دارد. گروهی معتقدند قلعه نویی هم 
از زوج خلیل زاده- کنعانی زادگان استفاده 
می کند و به دلیل هماهنگی بالا میان این 
دو، او هم آنها را از ابتدا به زمین می فرستد. 
با این حال حضور مجید حسینی در دو بازی 
اخیر تیم ملی این شائبه را به وجود می آورد 
که شاید نظر قلعه نویی روی حضور او به جای 

کنعانی زادگان در ترکیب اصلی است.
برای دفاع راست قطعاً انتخاب نخست 
رامین رضاییان است. او دچار مصدومیتی 
شده بود که چهارشنبه بهبود پیدا کرد. 
رامین به تمرینات گروهی برگشته و دفاع 
راست اصلی قلعه نویی است اما شاید برای 
بازی اول مقابل فلسطین، کادرفنی روی او 
ریسک نکند و آریا یوسفی یا صادق محرمی 

را جایگزینش کند. اتفاقی که وقوع آن 50- 50 
است. برای دفاع چپ رقابت سختی میان 
میلاد محمدی و احسان حاجی صفی وجود 
دارد. در بازی های اخیر، احسان اغلب در 
ترکیب اصلی قرار گرفته و گاهی هم بازی 
به میلاد رسیده. درست همان شرایطی که 
در آ.ا.ک آتن وجود دارد. حاجی صفی فیکس 
است و محمدی ذخیره. برای جام ملت ها 
هم امیر، حضور حاجی صفی در ترکیب 
اصلی را ترجیح می دهد، مگر اینکه اتفاق 

خاصی رخ بدهد.
در خط میانی جایگاه سعید عزت اللهی 
مستحکم است. او به طور قطع هافبک 
دفاعی ثابت تیم ملی خواهد بود و جلوتر از 
مدافعان وظیفه مختل کردن حملات حریفان 
را برعهده دارد. کمی جلوتر از عزت اللهی برای 
تیم ملی مهم است؛ جایی که در دیدارهای 
اخیر سامان قدوس به زمین رفته و مشارکت 
در دفاع و تغذیه مهاجمان بر عهده او بوده. 
با توجه به غیبت سردار آزمون در دیدارهای 
تدارکاتی اخیر تیم ملی و دیر ملحق شدن او به 
اردو، شاید سامان مقابل فلسطین زوج طارمی 
در خط حمله باشد. اگر چنین اتفاقی رخ 
بدهد، امید ابراهیمی می تواند کنار عزت اللهی 

زوج مرکز خط میانی را تشکیل بدهد.
در سمت راست جایگاه علیرضا جهانبخش 
دست نمی خورد. او به عنوان یکی از بازیکنان 
باتجربه تیم ملی سال ها در این منطقه به 
زمین رفته و انتخاب نخست قلعه نویی نیز 
محسوب می شود. با تجربه ای که جهانبخش 
از حضور در سه جام ملت های اخیر دارد، 
بدون شک وجودش در بخش تهاجمی به 
کار خواهد آمد. در سمت چپ خط میانی 
نیز محمد محبی احتمالاً بازیکن اصلی 
قلعه نویی است. بازیکن هجومی روستوف 
روسیه که هم در دفاع به احسان حاجی صفی 
کمک می کند و هم در حمله می تواند بار 

تهاجمی تیم ملی را افزایش بدهد.
برای خط حمله، اگر سردار آزمون در 
دسترس باشد، او همراه با مهدی طارمی زوج 
هماهنگی را تشکیل خواهند داد. دو ستاره ای 
که چشم امید قلعه نویی برای موفقیت در 
این تورنمنت مهم هستند. بازیکنانی که بار 
اصلی خط حمله روی دوش شان است و 
نگاه یک ملت به ساق پای آنها است. با این 
حال و با توجه به تورنمنت احتمالاً طولانی 
که تیم ملی در پیش دارد، شاید قلعه نویی 
از سیستم چرخشی استفاده کند تا بازیکنان 
در بهترین شرایط در دسترس قرار بگیرند.

آغاز گمانه زنی ها در مورد ترکیب تیم ملی

من فیکسم یا تو؟
تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی قرار است 
حضور دیگری در جام ملت های آسیا را تجربه 
کند که در گروه C این تورنمنت، با امارات، 
فلسطین و هنگ کنگ هم گروه است؛ تیم هایی 
که روی کاغذ حریفان سرسختی برای شاگردان 
امیر قلعه نویی به شمار نمی روند و این موضوع 
باعث شده تا از همین حالا بسیاری از کارشناسان، 
یوزها را مدعی اصلی صعود از این گروه بدانند. اما 
از قدیم گفته اند که توپ گرد است و فوتبال هم 
غیرقابل پیش بینی و ممکن است این حریفان 
برای تیم ایران دردسرساز هم شوند. با این حال، 
نگاهی به حریفان ایران می تواند ما را به شناخت 
بیشتری از آنها برساند. امارات حریف سنتی ایران 
در طول سال های مختلف، اصلی ترین حریف ما 
در این گروه محسوب می شود. تیمی که از پائولو 
بنتو روی نیمکت خود بهره می برد. مربی پرتغالی 
مشهوری که پس از چهار سال هدایت کره 
جنوبی، این بار به غرب آسیا آمده تا کارش را در 
امارات دنبال کند. او در این شش ماه، هفت بازی 
با امارات داشته که شش برد و یک باخت حاصل 
آن بوده است و باید دید این کشور همسایه 
با این مربی چه عملکردی خواهد داشت؟ 
فلسطین اگر چه در سال های اخیر رشد خوبی 
نسبت به گذشته در فوتبال داشته اما همچنان 
یکی از تیم های درجه دو فوتبال آسیا محسوب 
می شود؛ تیمی که موفق به شکست دادن ایران 
در پنج دیداری که داشته نشده و سه باخت و دو 
تساوی با ایران داشته است. هدایت این تیم را 
یک مربی تونسی به نام مکرم دابوب برعهده دارد 
که از سال 2021 روی نیمکت این تیم می نشیند. 
اما هنگ کنگ حریف آشناتری نسبت به دو 
تیم دیگر برای شاگردان قلعه نویی محسوب 
می شود. تیمی که در مرحله اول مقدماتی جام 
جهانی نیز، هم گروه ایران است و 25 آبان گذشته، 
شکست چهار بر صفر را در ورزشگاه آزادی تهران 
مقابل ایران تجربه کرد. هدایت این تیم را از 
سال 2021 یک مربی نروژی به نام یان اندرسن 
برعهده دارد که با اینکه موجب عملکرد بهتر 
این تیم شده ولی 11 بازی از 21 بازی که هدایت 
هنگ کنگی ها را برعهده داشته باخته و حالا 
هم به نظر می رسد تیمش برای تجربه اندوزی 
بیشتر پا به جام ملت ها گذاشته است. کشوری 
که اولین میزبان جام ملت ها بوده ولی به اندازه 
سابقه اش در فوتبال آسیا رشد نکرده است. در 
کل به نظر می رسد این گروه برای تیم ملی ایران 
یک گروه راحت الحلقوم باشد که یوزها بیشتر 
باید به آن به عنوان دیدارهایی تدارکاتی و گرم 
شدن برای مسابقات مرحله حذفی نگاه کنند.

گروه آسان ایران در جام 
ملت ها

راحت الحلقوم!


